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Resumo Geral do Município de MÂNCIO LIMA - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 52

01.3 Total de seções não instaladas

59

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.331

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.331

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.331

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.388

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.388

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,44%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,56% 1.943
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.388

12.149

46

193

Votos nulos na urna 193

98,07%

0,37%

1,56%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.149
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.331

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.331

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.331

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.388

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.388

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,44%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,56% 1.943

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.388

12.094

42

252

Votos nulos na urna 128

97,63%

0,34%

2,03%

50,79%

Votos nulos técnico 49,21% 124

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 12.094

Votos nominais 97,80% 11.828

Votos para legenda 2,20% 266

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MÂNCIO LIMA - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosilene de Santana Souza, Juiza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MÂNCIO LIMA-
AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 01090 - MÂNCIO LIMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0092 / 186 0371 / 60 246 216 Não  Apurada / Agregação

0004 0094 / 191 0264 / 189 380 334 Não  Apurada / Agregação

0004 0096 / 142 0090 / 143 425 373 Não  Apurada / Agregação

0004 0096 / 142 0098 / 140 425 373 Não  Apurada / Agregação

0004 0100 / 186 0099 / 184 370 333 Não  Apurada / Agregação

0004 0218 / 200 0445 / 95 295 256 Não  Apurada / Agregação

0004 0346 / 283 0491 / 96 379 326 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS POR MÂNCIO LIMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOSE LUIZ GOMES DA COSTA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANDISSON SILVA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

MANCIO LIMA: NOSSA FORÇA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - FRANCISCO RODRIGUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ARMANDO DE LIMA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - VALDERLAN SILVA DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - TÂNIA MARIA GADELHA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOEL FERREIRA LIMA
PUYANAWA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10125 - FRANCISCO DE ASSIS
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - LISIANE SOUZA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - CLEITO JUNIOR FEITOSA
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARCOS COSTA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - AMOZILDO GONÇALVES
DA SILVA MAIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10567 - NELIO FRAN SOUZA DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - IZABELA CRISTINA
SANTIAGO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RÚSIE PAULA COSTA LIMA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - ODAILSON MEDEIROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - REZIANE DOS SANTOS
ALMEIDA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JOSEMIR MELO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11124 - ANTÔNIO IRIO DE MELO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11134 - MARIA GLEISSE SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11211 - MARIA JALUZA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - JOSÉ DE SOUZA
MENESES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11234 - FRANCISCO SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MAINARA VIEIRA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - EDVILSON DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - WILTON GADELHA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - RONEILSON OLIVEIRA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - JOSÉ ANDRADE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15122 - MARIA DE JESUS
RODRIGUES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - GILIARDE OLIVEIRA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - AMANDA ALMEIDA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15258 - CLAITON FERREIRA
NEGREIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:42:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15333 - MARIA VALDENICE SILVA
DE SOUZA NUKINI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - EVANDRO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15678 - CICERO FERREIRA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JEAN DE ALMEIDA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20005 - MARIA JOSÉ MAIA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - ALANA SILVA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20123 - KENNEDY DE OLIVEIRA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - DIENISSON SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - HELENA LEITE COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20458 - LAISSA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20553 - FRANCISCO BENTO
ANTUNIS DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - PEDRO GOMES DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - SERGILSON DE SOUZA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ADERBAN QUEIROZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - CRISTIANO DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22023 - MARIA JULIA BRAGA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22030 - ELSIMAR DE LIMA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22033 - RODRIGUES ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22123 - ALICE ROCHA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22222 - RAISSA ROCHA MARQUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ADERMAN DIAS
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22400 - JOSÉ FRANCISCO GAMA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22421 - MILENA DA SILVA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - JANDSON DE OLIVEIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - RAIMUNDO ALENCAR DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44022 - VALDENIZIO CHAVES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - TARLEN JUNIO PEREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44100 - MARIA JOSE QUIRINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - ALCIREMA BANDEIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44422 - IZABELE ALMEIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - JOSÉ MARIA ALENCAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - RUBENILSON CORREIA
DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - DENIVALDO ALMEIDA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55122 - VIDAL MUNIZ DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOSÉ AMARISIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55182 - MARIA JOSÉ SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ZAQUEU MUNIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55225 - ELIANA RAMOS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55233 - KÊNIA LEÃO DA MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55290 - ANTÔNIA MARILEIDE
LEÃO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - VLADIMIR VASCONCELOS
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - ABRAÃO DO AMARAL
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - DEMÓSTENES ALVES
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - JOSÉ BRAGA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - CELENILDA DA SILVA
MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - THAMIRES HELENA
PONTES GUERREIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77744 - INACIO ARAUJO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - TERTULIANO ROQUE
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - MARIA ERAMILDES DE
OLIVEIRA BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77999 - JOSE LEOMIR
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - CLEBSON RAMOS
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - VONES ABREU FEITOZA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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65000 - LUIZ AUGUSTO DE
ARAUJO PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65111 - MARIA JOSÉ DA SILVA
MACIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - JOSÉ RAMALHO REIS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65222 - FRANCISCO ADRIANO
MAIA DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65444 - GETULINA COSTA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - QUELENE LEÃO DA MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - LUIZ FELIPE DA COSTA
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45100 - CRISTINA COSTA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - MARIA DA GLORIA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45115 - PATRICIA DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - GLADISON DE JESUS
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45145 - FRANCISCO HERNIR
MIRANDA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - VALQUIRIA DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45345 - ANTONIO MARQUES DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

45555 - REGINALDO DA COSTA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Indeferido Indeferido Indeferido**

23 - CIDADANIA **CIDADANIA *

45 - PSDB **PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

MDB / PL / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MANCIO LIMA: NOSSA FORÇA NOSSA
GENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

**CIDADANIA

Sim

*

**

**PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE **SOLIDARIEDADE Não *

REPUBLICANOS / PP / PSD / PODE / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR MÂNCIO LIMA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE **SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido**

23 - CIDADANIA **CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB **PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Indeferido Indeferido Indeferido**

23 - CIDADANIA **CIDADANIA Nulo técnico

45 - PSDB **PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Nulo técnico

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1 050 51 51Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 0588 592 592Válido (legenda)

5 0638 643 643

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 14 0711 725 725Válido (legenda)

15 0711 726 726

17 1.687 1.70410 - REPUBLICANOS 1.7040 Válido (legenda)

91 2.017 2.10811 - PP 2.1080 Válido (legenda)

74 1.986 2.06015 - MDB 2.0600 Válido (legenda)

14 1.569 1.58320 - PODE 1.5830 Válido (legenda)

21 914 93522 - PL 9350 Válido (legenda)

7 776 78344 - UNIÃO 7830 Válido (legenda)

14 1.288 1.30255 - PSD 1.3020 Válido (legenda)

8 242 25077 - SOLIDARIEDADE 2500 Válido (legenda)

Resumo 266 011.828 12.094

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.094
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

109,90

Votos nulos e nulos técnicos :

11.828

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

42

11

Votos anulados sub judice :

252

12.094

Votos de legenda (C) :

0

266

1.099

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 219,80

879,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.687 1710 - REPUBLICANOS 1.704 1 6 1

2.017 9111 - PP 2.108 1 5 1

1.986 7415 - MDB 2.060 1 6 1

1.569 1420 - PODE 1.583 1 3 1

914 2122 - PL 935 0 3 0

776 744 - UNIÃO 783 0 4 0

1.288 1455 - PSD 1.302 1 4 1

242 877 - SOLIDARIEDADE 250 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

638 5Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

643 0 2 0

711 15Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

726 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 17:14:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.828 266 12.094 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.687 17 110 - REPUBLICANOS 1.704 1 0 0 2 852.0000000
00000000

  155.05

2.017 91 111 - PP 2.108 1 0 0 4 1054.000000
000000000*

  191.81

1.986 74 115 - MDB 2.060 1 0 0 3 1030.000000
000000000

  187.44

1.569 14 120 - PODE 1.583 1 0 0 2 791.5000000
00000000

  144.04

914 21 022 - PL 935 0 0 0 1 935.0000000
00000000

   85.08

1.288 14 155 - PSD 1.302 1 0 0 2 651.0000000
00000000

  118.47

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.687 17 110 - REPUBLICANOS 1.704 1 0 0 2 852.0000000
00000000

  155.05

2.017 91 111 - PP 2.108 1 1 1 3 702.6666666
66666667

  191.81

1.986 74 115 - MDB 2.060 1 0 0 3 1030.000000
000000000*

  187.44

1.569 14 120 - PODE 1.583 1 0 0 2 791.5000000
00000000

  144.04

914 21 022 - PL 935 0 0 0 1 935.0000000
00000000

   85.08

1.288 14 155 - PSD 1.302 1 0 0 2 651.0000000
00000000

  118.47

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

1.687 17 110 - REPUBLICANOS 1.704 1 0 0 2 852.0000000
00000000

  155.05

2.017 91 111 - PP 2.108 1 1 1 3 702.6666666
66666667

  191.81

1.986 74 115 - MDB 2.060 1 1 1 2 686.6666666
66666667

  187.44

1.569 14 120 - PODE 1.583 1 0 0 2 791.5000000
00000000

  144.04

914 21 022 - PL 935 0 0 0 1 935.0000000
00000000*

   85.08

1.288 14 155 - PSD 1.302 1 0 0 2 651.0000000
00000000

  118.47

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.687 17 110 - REPUBLICANOS 1.704 1 0 0 2 852.0000000
00000000*

  155.05

2.017 91 111 - PP 2.108 1 1 1 3 702.6666666
66666667

  191.81

1.986 74 115 - MDB 2.060 1 1 1 2 686.6666666
66666667

  187.44

1.569 14 120 - PODE 1.583 1 0 0 2 791.5000000
00000000

  144.04

1.288 14 155 - PSD 1.302 1 0 0 2 651.0000000
00000000

  118.47

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.687 17 110 - REPUBLICANOS 1.704 1 1 1 1 568.0000000
00000000

  155.05

2.017 91 111 - PP 2.108 1 1 1 3 702.6666666
66666667

  191.81

1.986 74 115 - MDB 2.060 1 1 1 2 686.6666666
66666667

  187.44

1.569 14 120 - PODE 1.583 1 0 0 2 791.5000000
00000000*

  144.04

1.288 14 155 - PSD 1.302 1 0 0 2 651.0000000
00000000

  118.47
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.687 17 110 - REPUBLICANOS 1.704 1 1 1 1 568.0000000
00000000

  155.05

2.017 91 111 - PP 2.108 1 1 1 3 702.6666666
66666667*

  191.81

1.986 74 115 - MDB 2.060 1 1 1 2 686.6666666
66666667

  187.44

1.569 14 120 - PODE 1.583 1 1 1 1 527.6666666
66666667

  144.04

1.288 14 155 - PSD 1.302 1 0 0 2 651.0000000
00000000

  118.47

Resultado em 06/10/2024 17:14:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.099

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.687 1710 - REPUBLICANOS 1.704 1 1 2

2.017 9111 - PP 2.108 1 2 3

1.986 7415 - MDB 2.060 1 1 2

1.569 1420 - PODE 1.583 1 1 2

914 2122 - PL 935 0 1 1

776 744 - UNIÃO 783 0 0 0

1.288 1455 - PSD 1.302 1 0 1

242 877 - SOLIDARIEDADE 250 0 0 0

638 5Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

643 0 0 0

711 15Federação PSDB CIDADANIA 726 0 0 0

Resumo 11.828 266 12.094 5 6 11

Resultado em 06/10/2024 17:14:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:42:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.154 50,65% Eleito*11 - JOSE LUIZ GOMES DA COSTA Válido

ANDISSON SILVA DE LIMA

5.995 49,35% Não eleito15 - FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA Válido

ARMANDO DE LIMA OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

518 Eleito por QP*20000 - JEAN DE ALMEIDA FIGUEIREDO Válido

508 Eleito por QP*11000 - RÚSIE PAULA COSTA LIMA SILVA Válido

479 Eleito por QP*15015 - RONEILSON OLIVEIRA PINHEIRO Válido

452 Eleito por média*11222 - JOSÉ DE SOUZA MENESES Válido

450 Eleito por QP*10555 - AMOZILDO GONÇALVES DA SILVA MAIA Válido

446 Eleito por média*10123 - JOEL FERREIRA LIMA PUYANAWA Válido

424 Não eleito45000 - LUIZ FELIPE DA COSTA MATOS Válido

418 Eleito por média*20111 - ALANA SILVA DE SOUZA Válido

370 Eleito por média*15555 - EVANDRO DA SILVA NASCIMENTO Válido

368 1º Suplente15123 - GILIARDE OLIVEIRA DIAS Válido

340 Eleito por QP*55555 - VLADIMIR VASCONCELOS DA COSTA Válido

322 1º Suplente55222 - ZAQUEU MUNIZ DA SILVA Válido

318 Não eleito65000 - LUIZ AUGUSTO DE ARAUJO PINHEIRO Válido

313 1º Suplente20123 - KENNEDY DE OLIVEIRA GUIMARÃES Válido

308 Eleito por média*22123 - ALICE ROCHA DE SOUZA Válido

303 2º Suplente55122 - VIDAL MUNIZ DIAS Válido

278 Eleito por média*11211 - MARIA JALUZA SILVA LIMA Válido

272 1º Suplente11122 - REZIANE DOS SANTOS ALMEIDA BARROS Válido

260 2º Suplente15111 - JOSÉ ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

254 2º Suplente11111 - ODAILSON MEDEIROS DE SOUZA Válido

227 1º Suplente10125 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Válido

219 2º Suplente10111 - TÂNIA MARIA GADELHA DA SILVA Válido

214 3º Suplente55123 - JOSÉ AMARISIO DA SILVA Válido

196 Não eleito44000 - RAIMUNDO ALENCAR DE MORAIS Válido

194 Não eleito44555 - RUBENILSON CORREIA DA ROCHA Válido

171 3º Suplente15122 - MARIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA Válido

142 4º Suplente15222 - AMANDA ALMEIDA DA COSTA Válido

139 Não eleito44044 - TARLEN JUNIO PEREIRA DE SOUZA Válido

138 1º Suplente22333 - ADERMAN DIAS CAVALCANTE Válido

134 Não eleito65111 - MARIA JOSÉ DA SILVA MACIEL Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

129 3º Suplente10777 - IZABELA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA Válido

127 Não eleito44444 - JOSÉ MARIA ALENCAR DA SILVA Válido

126 Não eleito77888 - MARIA ERAMILDES DE OLIVEIRA BARROS Válido

118 4º Suplente10000 - VALDERLAN SILVA DE ALENCAR Válido

111 2º Suplente22033 - RODRIGUES ROCHA DA SILVA Válido

99 2º Suplente20555 - PEDRO GOMES DE FIGUEIREDO Válido

92 5º Suplente15333 - MARIA VALDENICE SILVA DE SOUZA NUKINI Válido

89 3º Suplente22400 - JOSÉ FRANCISCO GAMA DA SILVA Válido

87 3º Suplente11124 - ANTÔNIO IRIO DE MELO SILVA Válido

84 Não eleito44022 - VALDENIZIO CHAVES PINHEIRO Válido

82 Não eleito45123 - GLADISON DE JESUS ROCHA Válido

78 4º Suplente22030 - ELSIMAR DE LIMA LEITE Válido

73 3º Suplente20222 - DIENISSON SILVA DO NASCIMENTO Válido

70 4º Suplente55888 - ABRAÃO DO AMARAL PINHEIRO Válido

70 5º Suplente22000 - ADERBAN QUEIROZ DA SILVA Válido

69 4º Suplente11123 - JOSEMIR MELO RODRIGUES Válido

67 Não eleito45222 - VALQUIRIA DA SILVA COSTA Válido

65 4º Suplente20005 - MARIA JOSÉ MAIA DIAS Válido

60 5º Suplente20553 - FRANCISCO BENTO ANTUNIS DIAS Válido

59 Não eleito65222 - FRANCISCO ADRIANO MAIA DIAS Válido

57 5º Suplente11234 - FRANCISCO SANTOS DA SILVA Válido

50 Não eleito65123 - JOSÉ RAMALHO REIS DA COSTA Válido

49 Não eleito45145 - FRANCISCO HERNIR MIRANDA SILVA Válido

45 5º Suplente10333 - CLEITO JUNIOR FEITOSA DE ARAUJO Válido

41 6º Suplente22022 - CRISTIANO DA SILVA RODRIGUES Válido

41 6º Suplente15678 - CICERO FERREIRA DIAS Válido

40 Não eleito77000 - DEMÓSTENES ALVES CAMPOS Válido

40 7º Suplente15000 - WILTON GADELHA SIQUEIRA Válido

39 Não eleito45100 - CRISTINA COSTA CORDEIRO Válido

39 7º Suplente22999 - JANDSON DE OLIVEIRA MENDES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

31 Não eleito45555 - REGINALDO DA COSTA SILVA Válido

30 Não eleito13013 - CLEBSON RAMOS CAMPOS Válido

30 6º Suplente10222 - LISIANE SOUZA DE LIMA Válido

24 Não eleito77777 - TERTULIANO ROQUE BANDEIRA Válido

23 8º Suplente22222 - RAISSA ROCHA MARQUES Válido

23 8º Suplente15258 - CLAITON FERREIRA NEGREIROS Válido

22 Não eleito77744 - INACIO ARAUJO DE MATOS Válido

21 Não eleito44333 - ALCIREMA BANDEIRA DA ROCHA Válido

20 Não eleito13456 - VONES ABREU FEITOZA ALMEIDA Válido

20 6º Suplente11134 - MARIA GLEISSE SILVA LIMA Válido

18 7º Suplente10456 - MARCOS COSTA OLIVEIRA Válido

16 Não eleito77456 - CELENILDA DA SILVA MAIA Válido

15 Não eleito65444 - GETULINA COSTA DA CRUZ Válido

15 5º Suplente55182 - MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA Válido

13 7º Suplente11456 - EDVILSON DANTAS DA SILVA Válido

12 Não eleito65555 - QUELENE LEÃO DA MOTA Válido

11 6º Suplente20888 - SERGILSON DE SOUZA LIMA Válido

11 9º Suplente22421 - MILENA DA SILVA PINHEIRO Válido

10 Não eleito45115 - PATRICIA DIAS DA SILVA Válido

10 Não eleito77999 - JOSE LEOMIR NASCIMENTO DA SILVA Válido

10 7º Suplente20444 - HELENA LEITE COSTA Válido

9 Não eleito45111 - MARIA DA GLORIA SILVA NASCIMENTO Válido

9 Não eleito44100 - MARIA JOSE QUIRINO DE SOUZA Válido

9 6º Suplente55225 - ELIANA RAMOS DE SOUZA Válido

8 7º Suplente55233 - KÊNIA LEÃO DA MOTA Válido

7 8º Suplente11444 - MAINARA VIEIRA LEITE Válido

6 Não eleito44422 - IZABELE ALMEIDA DE SOUZA Válido

6 10º Suplente22023 - MARIA JULIA BRAGA DA SILVA Válido

5 8º Suplente10567 - NELIO FRAN SOUZA DE HOLANDA Válido

4 Não eleito77123 - JOSÉ BRAGA DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

4 8º Suplente55290 - ANTÔNIA MARILEIDE LEÃO DE SOUZA Válido

3 9º Suplente55111 - DENIVALDO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO Válido

2 8º Suplente20458 - LAISSA OLIVEIRA DA SILVA Válido

0 Não eleito77555 - THAMIRES HELENA PONTES GUERREIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS POR MÂNCIO LIMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.154 50.65% Eleito*11 - JOSE LUIZ GOMES DA COSTA Válido

ANDISSON SILVA DE LIMA

MANCIO LIMA: NOSSA FORÇA NOSSA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.995 49.35% Não eleito15 - FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA Válido

ARMANDO DE LIMA OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

450 Eleito por QP*10555 - AMOZILDO GONÇALVES DA SILVA MAIA Válido

446 Eleito por média*10123 - JOEL FERREIRA LIMA PUYANAWA Válido

227 1º Suplente10125 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Válido

219 2º Suplente10111 - TÂNIA MARIA GADELHA DA SILVA Válido

129 3º Suplente10777 - IZABELA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA Válido

118 4º Suplente10000 - VALDERLAN SILVA DE ALENCAR Válido

45 5º Suplente10333 - CLEITO JUNIOR FEITOSA DE ARAUJO Válido

30 6º Suplente10222 - LISIANE SOUZA DE LIMA Válido

18 7º Suplente10456 - MARCOS COSTA OLIVEIRA Válido

5 8º Suplente10567 - NELIO FRAN SOUZA DE HOLANDA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

508 Eleito por QP*11000 - RÚSIE PAULA COSTA LIMA SILVA Válido

452 Eleito por média*11222 - JOSÉ DE SOUZA MENESES Válido

278 Eleito por média*11211 - MARIA JALUZA SILVA LIMA Válido

272 1º Suplente11122 - REZIANE DOS SANTOS ALMEIDA BARROS Válido

254 2º Suplente11111 - ODAILSON MEDEIROS DE SOUZA Válido

87 3º Suplente11124 - ANTÔNIO IRIO DE MELO SILVA Válido

69 4º Suplente11123 - JOSEMIR MELO RODRIGUES Válido

57 5º Suplente11234 - FRANCISCO SANTOS DA SILVA Válido

20 6º Suplente11134 - MARIA GLEISSE SILVA LIMA Válido

13 7º Suplente11456 - EDVILSON DANTAS DA SILVA Válido

7 8º Suplente11444 - MAINARA VIEIRA LEITE Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

479 Eleito por QP*15015 - RONEILSON OLIVEIRA PINHEIRO Válido
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370 Eleito por média*15555 - EVANDRO DA SILVA NASCIMENTO Válido

368 1º Suplente15123 - GILIARDE OLIVEIRA DIAS Válido

260 2º Suplente15111 - JOSÉ ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

171 3º Suplente15122 - MARIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA Válido

142 4º Suplente15222 - AMANDA ALMEIDA DA COSTA Válido

92 5º Suplente15333 - MARIA VALDENICE SILVA DE SOUZA NUKINI Válido

41 6º Suplente15678 - CICERO FERREIRA DIAS Válido

40 7º Suplente15000 - WILTON GADELHA SIQUEIRA Válido

23 8º Suplente15258 - CLAITON FERREIRA NEGREIROS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

518 Eleito por QP*20000 - JEAN DE ALMEIDA FIGUEIREDO Válido

418 Eleito por média*20111 - ALANA SILVA DE SOUZA Válido

313 1º Suplente20123 - KENNEDY DE OLIVEIRA GUIMARÃES Válido

99 2º Suplente20555 - PEDRO GOMES DE FIGUEIREDO Válido

73 3º Suplente20222 - DIENISSON SILVA DO NASCIMENTO Válido

65 4º Suplente20005 - MARIA JOSÉ MAIA DIAS Válido

60 5º Suplente20553 - FRANCISCO BENTO ANTUNIS DIAS Válido

11 6º Suplente20888 - SERGILSON DE SOUZA LIMA Válido

10 7º Suplente20444 - HELENA LEITE COSTA Válido

2 8º Suplente20458 - LAISSA OLIVEIRA DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

308 Eleito por média*22123 - ALICE ROCHA DE SOUZA Válido

138 1º Suplente22333 - ADERMAN DIAS CAVALCANTE Válido

111 2º Suplente22033 - RODRIGUES ROCHA DA SILVA Válido

89 3º Suplente22400 - JOSÉ FRANCISCO GAMA DA SILVA Válido

78 4º Suplente22030 - ELSIMAR DE LIMA LEITE Válido

70 5º Suplente22000 - ADERBAN QUEIROZ DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

41 6º Suplente22022 - CRISTIANO DA SILVA RODRIGUES Válido

39 7º Suplente22999 - JANDSON DE OLIVEIRA MENDES Válido

23 8º Suplente22222 - RAISSA ROCHA MARQUES Válido

11 9º Suplente22421 - MILENA DA SILVA PINHEIRO Válido

6 10º Suplente22023 - MARIA JULIA BRAGA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

196 Não eleito44000 - RAIMUNDO ALENCAR DE MORAIS Válido

194 Não eleito44555 - RUBENILSON CORREIA DA ROCHA Válido

139 Não eleito44044 - TARLEN JUNIO PEREIRA DE SOUZA Válido

127 Não eleito44444 - JOSÉ MARIA ALENCAR DA SILVA Válido

84 Não eleito44022 - VALDENIZIO CHAVES PINHEIRO Válido

21 Não eleito44333 - ALCIREMA BANDEIRA DA ROCHA Válido

9 Não eleito44100 - MARIA JOSE QUIRINO DE SOUZA Válido

6 Não eleito44422 - IZABELE ALMEIDA DE SOUZA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

340 Eleito por QP*55555 - VLADIMIR VASCONCELOS DA COSTA Válido

322 1º Suplente55222 - ZAQUEU MUNIZ DA SILVA Válido

303 2º Suplente55122 - VIDAL MUNIZ DIAS Válido

214 3º Suplente55123 - JOSÉ AMARISIO DA SILVA Válido

70 4º Suplente55888 - ABRAÃO DO AMARAL PINHEIRO Válido

15 5º Suplente55182 - MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA Válido

9 6º Suplente55225 - ELIANA RAMOS DE SOUZA Válido

8 7º Suplente55233 - KÊNIA LEÃO DA MOTA Válido

4 8º Suplente55290 - ANTÔNIA MARILEIDE LEÃO DE SOUZA Válido

3 9º Suplente55111 - DENIVALDO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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126 Não eleito77888 - MARIA ERAMILDES DE OLIVEIRA BARROS Válido

40 Não eleito77000 - DEMÓSTENES ALVES CAMPOS Válido

24 Não eleito77777 - TERTULIANO ROQUE BANDEIRA Válido

22 Não eleito77744 - INACIO ARAUJO DE MATOS Válido

16 Não eleito77456 - CELENILDA DA SILVA MAIA Válido

10 Não eleito77999 - JOSE LEOMIR NASCIMENTO DA SILVA Válido

4 Não eleito77123 - JOSÉ BRAGA DA SILVA Válido

0 Não eleito77555 - THAMIRES HELENA PONTES GUERREIRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

318 Não eleito65000 - LUIZ AUGUSTO DE ARAUJO PINHEIRO Válido

134 Não eleito65111 - MARIA JOSÉ DA SILVA MACIEL Válido

59 Não eleito65222 - FRANCISCO ADRIANO MAIA DIAS Válido

50 Não eleito65123 - JOSÉ RAMALHO REIS DA COSTA Válido

30 Não eleito13013 - CLEBSON RAMOS CAMPOS Válido

20 Não eleito13456 - VONES ABREU FEITOZA ALMEIDA Válido

15 Não eleito65444 - GETULINA COSTA DA CRUZ Válido

12 Não eleito65555 - QUELENE LEÃO DA MOTA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

424 Não eleito45000 - LUIZ FELIPE DA COSTA MATOS Válido

82 Não eleito45123 - GLADISON DE JESUS ROCHA Válido

67 Não eleito45222 - VALQUIRIA DA SILVA COSTA Válido

49 Não eleito45145 - FRANCISCO HERNIR MIRANDA SILVA Válido

39 Não eleito45100 - CRISTINA COSTA CORDEIRO Válido

31 Não eleito45555 - REGINALDO DA COSTA SILVA Válido

10 Não eleito45115 - PATRICIA DIAS DA SILVA Válido

9 Não eleito45111 - MARIA DA GLORIA SILVA NASCIMENTO Válido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:42:47

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:04, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

227 1º Suplente10125 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Válido

219 2º Suplente10111 - TÂNIA MARIA GADELHA DA SILVA Válido

129 3º Suplente10777 - IZABELA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA Válido

118 4º Suplente10000 - VALDERLAN SILVA DE ALENCAR Válido

45 5º Suplente10333 - CLEITO JUNIOR FEITOSA DE ARAUJO Válido

30 6º Suplente10222 - LISIANE SOUZA DE LIMA Válido

18 7º Suplente10456 - MARCOS COSTA OLIVEIRA Válido

5 8º Suplente10567 - NELIO FRAN SOUZA DE HOLANDA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

272 1º Suplente11122 - REZIANE DOS SANTOS ALMEIDA BARROS Válido

254 2º Suplente11111 - ODAILSON MEDEIROS DE SOUZA Válido

87 3º Suplente11124 - ANTÔNIO IRIO DE MELO SILVA Válido

69 4º Suplente11123 - JOSEMIR MELO RODRIGUES Válido

57 5º Suplente11234 - FRANCISCO SANTOS DA SILVA Válido

20 6º Suplente11134 - MARIA GLEISSE SILVA LIMA Válido

13 7º Suplente11456 - EDVILSON DANTAS DA SILVA Válido

7 8º Suplente11444 - MAINARA VIEIRA LEITE Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

368 1º Suplente15123 - GILIARDE OLIVEIRA DIAS Válido

260 2º Suplente15111 - JOSÉ ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

171 3º Suplente15122 - MARIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA Válido

142 4º Suplente15222 - AMANDA ALMEIDA DA COSTA Válido

92 5º Suplente15333 - MARIA VALDENICE SILVA DE SOUZA NUKINI Válido

41 6º Suplente15678 - CICERO FERREIRA DIAS Válido

40 7º Suplente15000 - WILTON GADELHA SIQUEIRA Válido

23 8º Suplente15258 - CLAITON FERREIRA NEGREIROS Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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313 1º Suplente20123 - KENNEDY DE OLIVEIRA GUIMARÃES Válido

99 2º Suplente20555 - PEDRO GOMES DE FIGUEIREDO Válido

73 3º Suplente20222 - DIENISSON SILVA DO NASCIMENTO Válido

65 4º Suplente20005 - MARIA JOSÉ MAIA DIAS Válido

60 5º Suplente20553 - FRANCISCO BENTO ANTUNIS DIAS Válido

11 6º Suplente20888 - SERGILSON DE SOUZA LIMA Válido

10 7º Suplente20444 - HELENA LEITE COSTA Válido

2 8º Suplente20458 - LAISSA OLIVEIRA DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

138 1º Suplente22333 - ADERMAN DIAS CAVALCANTE Válido

111 2º Suplente22033 - RODRIGUES ROCHA DA SILVA Válido

89 3º Suplente22400 - JOSÉ FRANCISCO GAMA DA SILVA Válido

78 4º Suplente22030 - ELSIMAR DE LIMA LEITE Válido

70 5º Suplente22000 - ADERBAN QUEIROZ DA SILVA Válido

41 6º Suplente22022 - CRISTIANO DA SILVA RODRIGUES Válido

39 7º Suplente22999 - JANDSON DE OLIVEIRA MENDES Válido

23 8º Suplente22222 - RAISSA ROCHA MARQUES Válido

11 9º Suplente22421 - MILENA DA SILVA PINHEIRO Válido

6 10º Suplente22023 - MARIA JULIA BRAGA DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

322 1º Suplente55222 - ZAQUEU MUNIZ DA SILVA Válido

303 2º Suplente55122 - VIDAL MUNIZ DIAS Válido

214 3º Suplente55123 - JOSÉ AMARISIO DA SILVA Válido

70 4º Suplente55888 - ABRAÃO DO AMARAL PINHEIRO Válido

15 5º Suplente55182 - MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA Válido

9 6º Suplente55225 - ELIANA RAMOS DE SOUZA Válido

8 7º Suplente55233 - KÊNIA LEÃO DA MOTA Válido

4 8º Suplente55290 - ANTÔNIA MARILEIDE LEÃO DE SOUZA Válido

3 9º Suplente55111 - DENIVALDO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 17:14:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.154 50.65% Eleito*11 - JOSE LUIZ GOMES DA COSTA Válido

ANDISSON SILVA DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

518 Eleito por QP*20000 - JEAN DE ALMEIDA FIGUEIREDO Válido

508 Eleito por QP*11000 - RÚSIE PAULA COSTA LIMA SILVA Válido

479 Eleito por QP*15015 - RONEILSON OLIVEIRA PINHEIRO Válido

452 Eleito por média*11222 - JOSÉ DE SOUZA MENESES Válido

450 Eleito por QP*10555 - AMOZILDO GONÇALVES DA SILVA MAIA Válido

446 Eleito por média*10123 - JOEL FERREIRA LIMA PUYANAWA Válido

418 Eleito por média*20111 - ALANA SILVA DE SOUZA Válido

370 Eleito por média*15555 - EVANDRO DA SILVA NASCIMENTO Válido

340 Eleito por QP*55555 - VLADIMIR VASCONCELOS DA COSTA Válido

308 Eleito por média*22123 - ALICE ROCHA DE SOUZA Válido

278 Eleito por média*11211 - MARIA JALUZA SILVA LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:04, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


